
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines eshte dorEzuar k0rkesa 05 nr.350/03-81743120 d1.03.06.2020, e pronarit

Afrim Ajeti, k€rkes€ p6r rishqyrtim, permes sd cit6s kerkohet te percaktohen kriteret pEr nd€rtimin e

ndertes6s s€ p6rkohshme me afarizlm, servisim i automjeteve, me etazhitet P*0, nE parcelEn

kadastrale, nr. 6186-3, ZK Prishtin€.

Komentet lidhur me kEtE propozim duhet tE dor6zohen nga data 22.06.2020 deri me 27.06.2020, nE

E-mail adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ td Udhezimit administrativ .p-612017 , dt. 23 .05.2017, per caktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave , leje ndertimore dhe leje nenimi pdr kategorin€ I dhe II t0
dy ditEve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nd ueb-faqen e

Komun€s, si dhe i periudhes s0 komenteve, Komuna do t€ ofroj0 p€rgjigje me

ueb-faqe te Komunds.

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbmimit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine'Kosov€
Telefon: + 383 (0)38221242

Kushtet e propozuara tE ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shf4rtdzimit te tok€s:
Objekt i p€rkohshOm me afariz€m, servisim i

automjeteve
P+0

b. Viia rregulluese 1.0 m'

c. Viia ndortimore 7.0 m'

d. Lart€sia e lejuar n0 proporcion me distancEn nga kufrjte
e parcel€s kadastrale perglatE rrug€s publike

7.0m'17.0m'

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancen nga
kufiit€ anesorE dhe t€ pasme te parceles kadastrale.

2.5 m' /2.5 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
40%l40o epropozuar

g. P€rqindja e siperfaqes bruto ndOrtuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
3.0 l0.4epropozuar

h. PErqindja e sip6rfaqes sd glelbdruar n€ proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale 0SHGJ)
40Yo147%epropozuiu

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme n€ntokEsore n€

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

j Numri i hapesirave p€r vendparkime t€ automjeteve 6

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po-tr Jo-n Nukaplikohet-tr

m. Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gjeneroj0 ndotje tE mjedisit apo zhurmE m€ t€ madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-[ Sqaro:

n. A gsht€ ndonjd nga punet ndertimore nE zona te mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veqanta te mbrojrua?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:

shkrim dhe pergjigja

W

nd€rtimeve, neni 13,

Faqe I prej I

Nenshkrirni i


